
Comune di Fermignano
Provincia di Pesaro e Urbino

Gioacchini Giada P PAOLINI Fiorella P

P SCARAMUCCI Monica

YASSINE Othmane A DELL'ONTE Beatrice A

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N° 8 del 09-02-2023

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione

ROMANELLO Antonino P BETONICA Delfina P

L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di febbraio alle ore 19:30 presso Sala Consiliare,
convocati con avviso scritto del Presidente del Consiglio, notificato a norma di legge, i
Signori Consiglieri Comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine
del giorno.
Assume la presidenza Gioacchini  Giada nella sua qualità di Presidente del Consiglio.
Partecipa il Vice Segretario Comunale SACCHI Dott. Giulio.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune:

BETONICA Alessandro

CANCELLIERI Giorgio P CERPOLINI Alice P

P RAGNONI Ubaldo

GOSTOLI Rosella P

P

Le funzioni di presidente vengono esercitate da Gioacchini  Giada.
Il Presidente del Consiglio, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita
il Consiglio Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in
oggetto.
La seduta è Pubblica
Vengono dal signor presidente nominati scrutatori i signori:
 PAOLINI Fiorella
 ROMANELLO Antonino
 CERPOLINI Alice

OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO
COMUNALE - APPROVAZIONE MODIFICHE.

FEDUZI Emanuele



presenti n. 11 consiglieri.

Il Presidente del consiglio passa la parola al Sindaco Emanuele Feduzi che illustra
l'argomento.

Il Presidente del Consiglio pone in votazione la proposta di deliberazione sotto
riportata.

La relazione e gli interventi sono stati registrati su supporto digitale, agli atti del
Comune, per essere successivamente conservati a cura dell’Ufficio Segreteria.

La seduta termina alle ore 20:24.

*****

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 50 del 20/12/2022, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale si approvavano modifiche allo Statuto comunale;

RICORDATO che le modifiche riguardavano:
la carica del Presidente del Consiglio comunale a titolo oneroso ed il costo a carico1.
dell’Ente, secondo le disposizioni vigenti (art. 28 comma 2);
le sedute dei Consigli Comunali e delle Commissioni Consiliari da svolgersi in modalità2.
telematica o mista, oltre che in presenza (artt. 32 comma 5) e 36 comma 1);

VISTO il precedente Regolamento del Consiglio comunale approvato con Deliberazione consiliare n.
79 del 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;

RILEVATO che occorre adeguare le disposizioni regolamentari a seguito delle modifiche apportate
allo Statuto comunale sopra elencate, con particolare riferimento agli artt. 6, 11, 33 e 39;

VISTO lo schema di Regolamento che si intende adottare predisposto dai competenti uffici;

CONSIDERATO che il predetto Regolamento è stato illustrato nella conferenza dei capigruppo
consiliari di data 06/02/2023;

TUTTO quanto sopra premesso;

VISTO lo Statuto comunale;

ESPRIMENDO nel contempo, parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000;

PROPONE

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini della
motivazione di cui all’articolo 3 della legge n. 241/90;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 09-02-2023



DI APPROVARE le modifiche al Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale meglio
evidenziate in narrativa;

DI APPROVARE pertanto il nuovo testo regolamentare così come risultante a seguito delle modifiche
apportate ed allegato sub lettera A), da considerare parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

IL Responsabile del Settore Amministrativo
F.to (Dott. Giulio Sacchi)

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 09-02-2023



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art. 42 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la sopraddetta proposta e ritenuta condivisibile;

ACCERTATO che la stessa è corredata dei pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs n.267 del
18/08/2000, così come sostituito dall’art. 3 comma 1 lett. B) del D. Legge n. 174 del
10/10/2012, convertito in Legge 07/12/2012 n. 213, pubblicata nella G.U. del 07/12/2012;

DATO ATTO che la votazione sull’argomento, resa a mezzo votazione palese per alzata di
mano, ha dato il seguente esito:
COMPONENTI N.
13

PRESENTI N. 11 ASTENUTI N. 4 (Delfina Betonica,
Giorgio Cancellieri, Alice Cerpolini,
Rosella Gostoli)

VOTANTI N. 7 FAVOREVOLI N. 7 CONTRARI N. 0

Con voti come sopra espressi;

APPROVA

La proposta di deliberazione sopra descritta.

SUCCESSIVAMENTE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di provvedere in merito;

Visto l’Art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 08/08/2000;

Dato atto che la votazione in merito ha dato il seguente esito:
COMPONENTI N.
13

PRESENTI N. 11 ASTENUTI N. 4 (Delfina Betonica,
Giorgio Cancellieri, Alice Cerpolini,
Rosella Gostoli)

VOTANTI N. 7 FAVOREVOLI N. 7 CONTRARI N. 0

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 09-02-2023



ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267
“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”

OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO
COMUNALE - APPROVAZIONE MODIFICHE.

Il Responsabile
del Settore Interessato

Per quanto concerne la regolarità tecnica
esprime parere Favorevole
Lì, 02-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Giulio SACCHI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 09-02-2023



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Gioacchini  Giada F.to Dott. Giulio SACCHI

___________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE/COMUNICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo Pretorio del Comune, come previsto
dall’art.124 c. 1 del T.U. n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 20-02-2023  al
07-03-2023.

Fermignano, lì 20-02-2023 Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giulio SACCHI

___________________________________________________________________________

COPIA CONFORME

Copia conforme all' originale per uso amministrativo

Fermignano, lì 20-02-2023 Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giulio SACCHI

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134 – comma 4 T.U. 267/2000)

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giulio SACCHI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 09-02-2023


